
 

 
 

1/2 

Vyvěšeno: 9. 4. 2024 

Sejmuto:  

Zastupitelstvo města Břeclavi na svém 12. zasedání dne 3. 4. 2024 schválilo a na základě toho 

zveřejňuje 

záměr uzavření dodatku č. 1  
k Darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene č. OM 2 193 21, 

AC JMK 074299/21/OM (OM/312/2021), ze dne 19. 1. 2022. 

Upřesňující informace: 

Dodatkem č. 1 k předmětné smlouvě, která byla uzavřena na darování pozemků p. č. 4432/1 

o výměře 6708 m2 a p. č. 2653/38 o výměře 207 m2, oba v k. ú. Břeclav, a pozemků p. č. 1256/6 

o výměře 1865 m2 a p. č. 1256/7 o výměře 4117 m2, oba v k. ú. Poštorná, a na zřízení bezúplatného 

věcného břemene ve prospěch města Břeclav k částem pozemku p. č. 1256/7 v k. ú. Poštorná, 

spočívajícího v právu užívat plynovodní a vodovodní přípojky umístěné v částech pozemku 

a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem provádění jejich opravy a údržby, 

s Jihomoravským krajem, bude prodloužena lhůta pro zahájení výstavby výjezdové 

základny příspěvkové organizace Zdravotní záchranné služby Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace, a to do 31. 12. 2026, upraveno ujednání, že v případě nedodržení této lhůty převede 

Jihomoravský kraj, do šesti měsíců ode dne porušení této podmínky, pozemky p. č. 4432/1 

o výměře 4514 m2, p. č. 4432/7 o výměře 351 m2 a p. č. 4432/8 o výměře 1843 m2, vše 

v k. ú. Břeclav, bezúplatně do vlastnictví města Břeclav, a ujednání, že Jihomoravský kraj není 

oprávněn po dobu 15 let ode dne právních účinků smlouvy převést pozemky p. č. 4432/1, 

p. č. 4432/7 a p. č. 4432/8, vše v k. ú. Břeclav, na jiný subjekt, s tím, že pro případ nedodržení tohoto 

závazku bude stanovena sankce ve výši ceny administrativní (zjištěné) předmětných pozemků, která 

bude stanovena zpětně ke dni právních účinků darovací smlouvy.  

Uzavření dodatku je realizováno dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem města 

Břeclav, zveřejněných na stránkách města (breclav.eu-Úřad-Dokumenty-Rozvoj města-Zásady pro 

nakládání s nemovitým majetkem města). 

Podrobnější informace lze získat na tel. čísle 519 311 296 (Alena Rosincová).   

Zájemci mohou své námitky a připomínky podávat písemně na adresu: Městský úřad Břeclav, odbor 

majetkový, Alena Rosincová, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav, a to do 25. 4. 2024. 

Město Břeclav dále sděluje, že v rámci projednávání a uzavření výše uvedeného dodatku budou 

zpracovávány osobní údaje zúčastněných. Bližší informace je možné získat na webových stránkách 

města Břeclav, https://breclav.eu/urad/ochrana-osobnich-udaju-gdpr, případně na úřední desce 

Městského úřadu Břeclav.  

Město Břeclav si vyhrazuje právo od záměru uzavření dodatku odstoupit.  

 

 

Ing. Čestmír Blažek v.r. 

vedoucí odboru majetkového 

1 příloha 

 

 



 
2/2 

Mapka: 

 

ČÚZK, 2024 


